
 

 
 

  
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

CF: 92034120805          CM: RCIC84300P          CU: UFOSMA 
Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC)          Tel. 0966/371202 

e-mail: rcic84300p@istruzione.it          PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it          Sito Web: www.icbagnara.edu.it 
 

 Prot. n. 4041/VIII.1                                                        Bagnara Calabra, lì 10/05/2022 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva  per gli incarichi di Collaboratori Scolastici da ricoprire nell’ambito del 

progetto PON FSE e FDR “Apprendimento e socialità" – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivi specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 - "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - "Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)” - Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-

2021_17  CUP: G13D21001340006 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;                                                                                                                                                

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;                                                             

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;                       

VISTO PON FSE e FDR “Apprendimento e socialità" – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - 

"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - "Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)” Avviso pubblico Prot. 9707 del 27/04/2021 e la candidatura inoltrata da 

questa istituzione Scolastica, in conformità al PTOF e al PDM d’Istituto;                                                                                        

 VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella 

realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno;                                                                                                   

VISTA la nota MI prot. 17647 del 07/06/2021 con la quale si autorizza l’Istituto Comprensivo  Foscolo di Bagnara Calabra a 

realizzare il progetto, identificato con Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-17 - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

e riconoscimento della spesa fino al massimo di euro 84.416,10;                                                                                                      

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 8156/VIII.1 del 05/11/2021;                                                                    

VISTO il bando di selezione interna di Collaboratori Scolastici ed Assistenti amministrativi  prot. n. 2879/VIII.1 del 08/04/2022;                                                                                                                           

VISTE le richieste pervenute e il verbale della commissione di valutazione delle istanze Prot. n. 3942/VIII.1 del 07/05/2022; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 3946/VIII.1del  07/05/2022; 

VISTO il verbale conclusivo della commissione  valutazione trasmesso con protocollo 4036/VIII.1 del 10/05/2022 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva  finalizzata al reclutamento di collaboratori scolastici ai quali  affidare                       

l' incarico di attività di supporto nell’ambito del progetto di cui all’oggetto, secondo la tabella che segue: 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  COLLABORATORI SCOLASTICI 

PON 10.2.2A-FSE PON-CL-2021-17 

 

 Anzianità di ruolo Servizio 

continuativo 

Esperienze in 

PON-POR 

Totale 

Gramuglia Domenico 20 7,00 3,00 30,00 

Ienco Antonio 20 9,50  29,50 

Gioffrè Giuseppina * 16,00 6,50 3,00 25,50 

Trentinelli Margherita 11,00 5,50 9,00 25,50 

Carbone Vincenzo 10,00 7,50 3,00 20,50 

De Maio Giuseppina 12,00 6,00  18,00 

Federico Grazia 10,00 5,00  15,00 

Spampinato Natale 10,00 0,50 3,00 13,50 

Corsaro Donatella*    0,0 

Cotroneo Maria*    0,0 

Caratozzolo Rosaria*    0,0 

Scarfone Domenica*    0,0 

Rizzo Rocco    0,0 

 

*Precede per età 

 

                                                                                          

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Dott. Giuseppe Romeo 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
         ai sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993 

 

           

 


